EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA n. 01/2023

Edital do Processo Seletivo Interno para Bolsista de Iniciação Científica

A professora Simone Alves Pacheco de Campos da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
torna público o resultado preliminar para seleção de bolsistas de iniciação científica para o projeto
“Gestão Estratégica de Pessoas: Políticas, Práticas e suas Relações com Aspectos
Comportamentais, no ambito do Edital 005/2023 FIPE, PROGRAMA FIPE SÊNIOR do Centro de
Ciências Sociais e Humanas CCSH/UFSM, do Centro de Ciências Sociais e Humanas, conforme
Resolução 01/2013 da UFSM e as Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do
CNPq.

RESULTADO

Nome
Intenções

(10 %)

Histórico
Escolar
(Media
Geral

Acumulada)
(15 %)

Entrevista
(50%)

Currículo
(25 %)

Total Resultado

Nathália da Silva Sotero 10 8,56 8,67 3 7,37 Classificado

Érica Donizete Trevisan 8 8,72 7,67 5 7,19 Classificado

Brendha Ferrari Ribas 10 8,41 8,00 3 7,01 Classificado

Gabriela Bitencourt Parcianello 8 8,11 8,00 3 6,77 Classificado

Bráian Gonçalves de Oliveira 8 0 7,00 3 5,05 Classificado

Henrique Souza Puchalski 8 0 7,00 3 5,05 Classificado

Gabrielle Marques Pippi 8 0 6,67 3 4,88 Classificado

Rejane Monteiro Machado 0 0 0,00 0 0,00
Desclassificada por
documentação incompleta

Simone Alves Pacheco de Campos

Coordenador do Projeto de Pesquisa n. 054585